

## **Pressemitteilung**

## Pressereferat

der Landeshauptstadt Wiesbaden Schlossplatz 6 · 65183 Wiesbaden E-Mail: pressereferat@wiesbaden.de http://www.wiesbaden.de/presse

16. November 2021

Gesellschaft & Soziales, Homepage, Kinder & Jugend

## Gemeinsam mit ESWE Versorgung Kinderwünsche erfüllen

Nicht alle Kinder und Jugendliche leben in stabilen Familienverhältnissen. Weihnachten ist für sie oft eine traurige Zeit. ESWE Versorgung möchte diesen jungen Menschen eine Freude bereiten und ihnen zeigen, dass jemand an sie denkt: Gemeinsam mit der Caritas Jugendhilfe gGmbH sucht ESWE Geschenkpaten, die Kindern und Heranwachsenden einen Weihnachtswunsch erfüllen.

Die Caritas Jugendhilfe betreut Kinder, Jugendliche und junge Erwachsene aus Wiesbaden in unterschiedlichen Hilfeformen. So wachsen einige zum Beispiel in Wohngruppen auf, um ihnen einen geregelten Tagesablauf, intensive schulische und soziale Förderung sowie eine aktivierende Freizeitgestaltung zu bieten. 133 dieser Kinder haben nun ihren Weihnachtswunsch aufgeschrieben. Zu finden sind die gesammelten Wünsche "Wiesbaden Crowd" von **ESWE** auf der unter www.wiesbadencrowd.de/wunschbaum2021. So würde sich zum Beispiel Laura über ein Brettspiel freuen, Jaden hätte so gerne einen Malkasten und Bela möchte mit einem Metalldetektor auf Schatzsuche gehen.

Einen Wunsch zu erfüllen ist ganz einfach: Geschenkpaten wählen im Wunschbaum-Projekt auf der "Wiesbaden Crowd" eines der Präsente aus und finanzieren es dann zur Hälfte – die andere Hälfte der Kosten trägt ESWE Versorgung. Die finanzielle Unterstützung beginnt bereits bei 4,50 Euro und beträgt maximal 15 Euro. Ist ein Wunsch erfüllt, kümmern sich ESWE-Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter um den Einkauf, so dass die Kinder und Jugendlichen sich garantiert pünktlich zu Weihnachten über ihre Geschenke freuen können.

Das Besondere: Mit einer Wunschbaum-Patenschaft lässt sich gleich doppelt Freude verschenken. Denn als besondere Weihnachtsüberraschung stellt ESWE bei Bedarf zusätzlich ein personalisiertes Wunschbaum-Zertifikat aus, das im Familien- oder Freundeskreis überreicht werden kann.

"Mit unserer 'Wiesbaden Crowd' haben wir eine Fördergemeinschaft aufgebaut, die wichtige Ideen und Projekte in unserer Heimatstadt erst ermöglicht", sagt Ralf Schodlok, Vorstandsvorsitzender der ESWE Versorgungs AG. "Auf den virtuellen Wunschbaum als neueste Aktion freue ich mich besonders. Denn mit ihm können wir auch Kindern, denen der Halt und die Liebe einer intakten Familie fehlen, zu Weihnachten ein glückliches Fest bereiten."

+++